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Auszug aus der Preisliste Nr. 12k, Sondertarife gültig ab 01.01.2016

Verlagsanschrift: Alexander Jochim Vela-Verlag
Reichenberger Str. 7, 84478 Waldkraiburg
Telefon: 08638 / 885 227
Internet: www.vela-verlag.de
www.facebook.com/zeitungkrugozor
E-Mail: info@vela-verlag.de

Anzeigenleitung: Nina Kippes
Telefon: 08638 / 886 98 63
Fax: 08638 / 885 226
E-Mail: n.kippes@vela-verlag.de

Bankverbindung: IBAN DE 10 711 420 410 630 263 201  

Zahlungsbedingungen: Vorauskasse und Bankabbuchung 

Grundpreise: Anzeigenteil Anzeigenteil mit 5 Spalten
*zzgl. ges. MwSt. 1,35 Euro/mm* ab 1,10 Euro/mm*

bei Auflage: Regional** Bundesweit**
von mindestens ab 30.000 Expl. 120.000 Expl.
** Die Preise werden an die aktuelle Auflage angepasst.

Erscheinung: monatlich, in der Regel Anfangs des Monats

Druckunterlagen: i.d.R. bis zum 15. des Vormonats, s. EVT-Plan
Anzeigenschluss: i.d.R. am 18. des Vormonats, nach EVT-Plan

Druckverfahren: Offset-Rotationsdruck

Zeitungsformat: 255 mm breit x 350 mm hoch

Satzspiegel: 228 mm breit x 324 mm hoch (maximal)

Spaltenanzahl: 1 2 3 4 5
Redaktionsteil 54mm 112mm 170mm 228mm (Breite)
Anzeigenteil 43mm 89mm 135mm 181mm 227mm

Datenformate: PDF***, EPS***, TIFF, JPG (JPEG). 
*** Die Schriften müssen in Zeichenwege umgewandelt werden
oder in die Dateien eingebunden sein. Farben im CMYK-Modus. 

Bildgröße: mind. 200 dpi bis maximal 300 dpi

Datenlieferung: bevorzugt per E-Mail, FTP oder CD-ROM

Anzeigenrabatte:gültig bei Erscheinung ohne Unterbrechungen
Mengenstaffel: ab 1/8 ab 1/4 ab 1/3 ab 1/2 ab 1/1 Seite

5% 7% 12% 15% 20%
Malstaffel: ab 3 Mal ab 6 Mal ab 9 Mal ab 12 Mal

5% 10% 15% 20%

Agenturrabatt: 10 % Mittlerprovision

Sonderplatzierungen:
Seite 1 (Gesamtfläche max 75 mm hoch)  - Aufschlag 100%
Letzte Seite (Anzeigen max 150 mm hoch) - Aufschlag 50%
Verbindliche Platzierungswünsche: Aufschlag 15%

Firmenverzeichnis und Kleinanzeigen: Preise nach Anfrage

PR-Meldungen und PR-Anzeigen: Preise nach Anfrage

Anzeigen in Regionalteil: s. Mediadaten Krugozor Region
Anzeigen in Sonderteilen und -Ausgaben: nach Anfrage

* Die gesetzliche MwSt. wird auf den Netto-Rechnungsbetrag
aufgeschlagen. Alle Preise sind Nettopreise zzgl. ges. MwSt.

AGB für Anzeigenwesen: Ausführung erfolgt zu Allgemeinen
und zusätzlichen Geschäftsbedingungen des Verlages.
Änderungen, Irtümer und Verbesserungen vorbehalten.

Grundformate und mm-Preise für Anzeigenteil **

Zusätzliche Geschäftsbedingungen des Verlages:
Alle in die Datei eingebundenen Bilder / Grafiken sollten 100% der Originalgröße
entsprechen. Technisch bedingte Farbdifferenzen sind systembedingt und kön-
nen nicht reklamiert werden. Wir gehen davon aus, dass es sich bei den an uns
gesendeten Dateien um Kopien handelt und übernehmen für deren Bestand
keine Haftung. Reklamationen auf Grund nicht korrekter Druckunterlagen kön-
nen vom Verlag nicht anerkannt werden. Änderungen der Anzeigenpreisliste
tretten auch bei laufenden Aufträgen sofort in Kraft (ausser zugesicherten
Preisen), wenn nicht ausdrücklich eine andere Vereinbarung getroffen wurde.

1/1 Seite
(ohne /mit Rubrikleiste)

228 x 324 /315 mm

1/3 Seite
Querformat (4-spaltig)

228 x 100 mm

1/4 Seite
Hochformat (2-spaltig)

112 x 150 mm

1/4 Seite
Querformat (4-spaltig)

228 x 75 mm

1/8 Seite
Querformat (2-spaltig)

112 x 75 mm

1/12 Seite
(2-spaltig)

112 x 49 mm

1/5 Seite
Hochformat (2-spaltig)

89 x 150 mm
nur Anzeigenteil

1/10 Seite
Hochformat (2-spaltig)

89 x 75 mm
nur Anzeigenteil

1/10 Seite
Querformat (3-spaltig)

135 x 50 mm
nur Anzeigenteil

1/10 Seite
Querformat (4-spaltig)

181 x 40 mm
nur Anzeigenteil

“Visitenkarte”
GROSS

89 x 50 mm
(2-spaltig)

nur Anzeigenteil

“Visitenkarte”
KLEIN

43 x 50 mm
(1-spaltig)

nur Anzeigenteil

bei einer Schaltung:
€ ab 1.360,80

bei 12 Schaltungen:
€ ab 1.088,64

1/2 Seite
Hochformat (2-spaltig)

112 x 315 mm

bei einer Schaltung:
€ ab 475,20

bei 12 Schaltungen:
€ ab 380,16

bei einer Schaltung:
€ ab 722,93

bei 12 Schaltungen:
€ ab 578,34

bei einer Schaltung:
€ ab 376,65

bei 12 Schaltungen:
€ ab 301,32

bei einer Schaltung:
€ ab 376,65

bei 12 Schaltungen:
€ ab 301,32

1/2 Seite
Querformat (4-spaltig)

228 x 150 mm

SonderpreisSonderpreis

bei einer Schaltung:
€ ab 688,50

bei 12 Schaltungen:
€ ab 550,80

bei einer Schaltung:
€ ab 192,38

bei 12 Schaltungen:
€ ab 153,90

bei einer Schaltung:
€ ab 132,30

bei 12 Schaltungen:
€ ab 105,84

1/24 Seite
(1-spaltig)

54 x 49 mm

bei einer Schaltung:

€ ab 66,15

bei 12 Schaltungen:
€ ab 52,92

bei einer Schaltung:
€ ab 165,00

bei 12 Schaltungen:
€ ab 132,00

bei einer Schaltung:
€ ab 313,50

bei 12 Schaltungen:
€ ab 250,80

bei einer Schaltung:
€ ab 165,00

bei 12 Schaltungen:
€ ab 132,00

€ 55,00

bei einer Schaltung:
€ ab 176,00

bei 12 Schaltungen:
€ ab 140,80 € 110,00
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